
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

210. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 12. schůze, konané dne 9. června 2021 

 
ke sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému 
a sociálnímu výboru a Výboru regionů Akční plán pro rozvoj ekologické produkce 
/senátní tisk č. K 35/13/ 
 
Senát 
 
I.  
 

1. podporuje 
snahu Evropské komise zvýšit produkci a spotřebu ekologických zemědělských 
produktů a zlepšit udržitelnost ekologického zemědělství; 

 
2. souhlasí, 

s postojem vlády ČR, která předložení akčního plánu EU pro rozvoj ekologické 
produkce vítá, ale považuje jej za příliš obecný a postrádá v něm konkrétnější popis 
kroků ze strany Evropské komise a podrobnější informace o jeho financování; 

 
3. bere na vědomí, 

že předmětný akční plán EU je v zásadě v souladu s českým Akčním plánem 
pro ekologickou produkci na období 2021-2027; 

 
4. upozorňuje  

na skutečnost, že ekologické zemědělství dosahuje v současné době nižších výnosů 
než konvenční zemědělství, a proto nárůst plochy orné půdy v ekologickém režimu 
může vést ke zdražování zemědělské produkce; 

  
5. vyzývá vládu, 

aby v rámci efektivní ochrany vodních zdrojů motivovala zemědělce vhodnou dotační 
politikou a dalšími možnými formami podpory k hospodaření v ekologickém režimu 
v okolí vodárenských nádrží a jejich povodí a v oblastech s významnou akumulací 
podzemních vod; 

 



II.  
 

1. žádá vládu,  
aby Senát do 31. října 2021 informovala o tom, jakým způsobem zohlednila bod I. 5 
tohoto usnesení; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Jaroslav Větrovský v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 
 


	Senát

		2021-06-11T08:55:29+0200
	Jan Knotek




